

Solicitação de Pesquisa de Preço

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>
Para: nsbatista1975@gmail.com

25 de outubro de 2021 16:39

Boa tarde;

A empresa **MERCANTIL DO BATISTA EIRELI-ME**
Cnpj: 40.115.587/0001-07
CORRÊA/PÁ
Contato: (91) 98534-1260
DOMINGOS CARDOSO; S/N..
Bairro: ESPÍRITO SANTO
Email: nsbatista1975@gmail.com

Cep: 68.610-000

Cidade/UF: AUGUSTO

Endereço: R

Solicitamos que, se possível, nos encaminhe cotação de preço cujo Objeto é o seguinte Aquisição de materiais diversos para atender as necessidades do Projeto "Urumajó Iluminado", da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Juventude e Lazer do Município de Augusto Corrêa/PA; relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância às informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve de ser no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Augusto Corrêa, 25 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Contrato 0372124/2021



COTAÇÃO Nº 266...MERCANTIL DO BATISTA EIRELI-ME.xlsx

21K



APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO

À Secretaria Municipal de Administração e Finanças/SEMAF

Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira

Administradora de Compras e Contratos

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: MERCANTIL DO BATISTA

NOME: MERCANTIL DO BATISTA

CNPJ: 40.115.587/0001-07

CEP: 68.610 - 000

TELEFONES:(91) 98534-1260

E MAIL: NSBATISTA1975@GMAIL.COM

BAIRRO: ESPIRITO SANTO

CIDADE/UF: AUGUSTO CORRÊA - PA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO "URUMAJÓ ILLUMINADO", DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PÁ.

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CONECTOR RABICHO P/ MANGUEIRA LED. ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT	und	slim	200	R\$ 23,45	R\$4.689,96
2	CORTINA DE LED. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCO, 3,0M X 4,0M 900 LEDS BIVOLT 110/220V.	und	slim	50	R\$ 192,78	R\$9.639,00
3	FESTA AMARELO VERDE NATAL. ESPECIFICAÇÃO: 02M X 20CM	und	opaco	80	R\$ 9,17	R\$733,58
4	FESTA NEVADA NATAL. ESPECIFICAÇÃO: 2MX 5CM	und	opaco	300	R\$ 12,24	R\$3.672,00
5	LÂMPADA LED BOLINHA. ESPECIFICAÇÃO: E2 1W; COR BRANCO.	und	opaco	350	R\$ 23,45	R\$8.207,43
6	MANGUEIRA LUMINOSA. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA; LAMPADA LEDS 110/220 VOLT.	metro	yapay	500	R\$ 9,17	R\$4.584,90
7	MANGUEIRA LUMINOSA. ESPECIFICAÇÃO: COR AZUL; LAMPADA LEDS 110/220 VOLT.	metro	yapay	450	R\$ 9,17	R\$4.126,41
8	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: COR BRANCA, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	und	haiz	450	R\$ 25,49	R\$11.470,41
9	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	und	haiz	300	R\$ 25,49	R\$7.646,94

10	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: VERMELHO, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	und	haiz	150	R\$ 25,49	R\$3.823,47
11	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: VERDE, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	und	haiz	150	R\$ 25,49	R\$3.823,47
12	PISCA PISCA CASCATA. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, 400 LEDS BIVOLT 110/220V	und	haiz	90	R\$ 77,51	R\$6.975,88
13	SOQUE BOCAL PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA E27	und	OPL	350	R\$ 5,60	R\$1.959,93
VALOR TOTAL						R\$71.353,39

Condições de pagamento: ATÉ 30 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO

Validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: Setenta e Um Mil e Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Nove Centavos

Local e data: Augusto Corrêa, 27 de outubro de 2021

Assinatura e Carimbo do Responsável pela Cotação:

Welfer Soares P. P.

MERCANTIL DO BATISTA EIRELI
CNPJ: 40.115.587/0001-07
 Rua Domingos Cardoso, S/N - Espírito Santo
 Fone/Fax: 91 98579-2290 CEP: 66.010-000 Augusto Corrêa - PA

Solicitação de Pesquisa de Preço

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>
Para: ricardopaulo.200912@gmail.com

25 de outubro de 2021 16:43

Boa tarde;

A empresa SP CORREA-ME

Cnpj:43.946.635/0001-99

BRAGANÇA/PÁ

Contato: (91) 98425-4978

PROFESSOR MOISES; N° 46

Bairro: CEREJA

ricardopaulo.200912@gmail.com

Cidade/UF:

Cep: 68.600-000

Endereço: TV

E-mail:

Solicitamos que, se possível, nos encaminhe cotação de preço cujo Objeto é o seguinte **Aquisição de materiais diversos para atender as necessidades do Projeto "Urumajó Iluminado", da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Juventude e Lazer** do Município de Augusto Corrêa/PA; relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância às informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, **que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo)**, bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Augusto Corrêa, 25 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Contrato 0372124/2021



COTAÇÃO Nº 267... SP CORREA-ME.docx

25K



APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO

À Secretaria Municipal de Administração e Finanças/SEMAF
Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

A EMPRESA SP CORREA-ME
CNPJ: 43.946.635/0001-99
CIDADE/UF: BRAGANÇA/PÁ CEP: 68.600-000
ENDEREÇO: TV PROFESSOR MOISES; Nº 46
BAIRRO: CEREJA
CONTATO: (91) 98425-4978
E-MAIL: ricardopaulo.200912@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO "URUMAJÓ ILUMINADO", DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PÁ.

Nº	DESCRIÇÃO	UN	MARC	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CONECTOR RABICHO P/ MANGUEIRA LED. ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT	UN	SLIM	200	R\$ 23,91	R\$4.781,92
2	CORTINA DE LED. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCO, 3,0M X 4,0M 900 LEDS BIVOLT 110/220V.	UN	SLIM	50	R\$ 196,56	R\$9.828,00
3	FESTA AMARELO VERDE NATAL. ESPECIFICAÇÃO: 02M X 20CM	UN	OPACO	80	R\$ 9,35	R\$747,97
4	FESTA NEVADA NATAL. ESPECIFICAÇÃO: 2MX 5CM	UN	OPACO	300	R\$ 12,48	R\$3.744,00
5	LÂMPADA LED BOLINHA. ESPECIFICAÇÃO: E2 1W; COR BRANCO.	UN	OPACO	350	R\$ 23,91	R\$8.368,36
6	MANGUEIRA LUMINOSA. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA; LAMPADA LEDS 110/220 VOLT.	UN	YAPAY	500	R\$ 9,35	R\$4.674,80
7	MANGUEIRA LUMINOSA. ESPECIFICAÇÃO: COR AZUL; LAMPADA LEDS 110/220 VOLT.	UN	YAPAY	450	R\$ 9,35	R\$4.207,32

8	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: COR BRANCA, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	UN	HAIZ	450	R\$ 25,99	R\$11.695,32
9	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	UN	HAIZ	300	R\$ 25,99	R\$7.796,88
10	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: VERMELHO, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	UN	HAIZ	150	R\$ 25,99	R\$3.898,44
11	PISCA PISCA DE NATAL. ESPECIFICAÇÕES: VERDE, 100 LES 8 FUNÇÕES, 127V	UN	HAIZ	150	R\$ 25,99	R\$3.898,44
12	PISCA PISCA CASCATA. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, 400 LEDS BIVOLT 110/220V	UN	HAIZ	90	R\$ 79,03	R\$7.112,66
13	SOQUE BOCAL PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA E27	UN	OPL	350	R\$ 5,71	R\$1.998,36
					VALOR TOTAL	R\$72.752,47

Condições de pagamento: ATÉ 30 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO

Validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: Setenta e Dois Mil e Setecentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Sete Centavos

Local e data: Augusto Corrêa, 27 de outubro de 2021

Assinatura e Carimbo do Responsável pela Cotação:

Selostiano Toledo Corrêa

S P CORREA - ME

CNPJ: 43.946.635/0001-99

Envio de Solicitação de Pesquisa de Preço.

Departamento compras <departamento.comprasmac@gmail.com>
Para: nascimentojessica565@gmail.com

25 de outubro de 2021 16:33

Boa tarde;

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.
A empresa J DO ROSÁRIO NASCIMENTO-ME
Cnpj:32.641.688/0001-85

Cidade/UF: AUGUSTO CORRÊA/PÁ

Cep: 68.610-000
Contato: (91) 99161-0615

Endereço: AV JOÃO BATISTA MONTEIRO, Nº 380
Bairro: NAZARÉ

Solicitamos que, se possível, nos encaminhe cotação de preço cujo Objeto é o seguinte Aquisição de materiais diversos para atender as necessidades do Projeto "Urumajô Iluminado", da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Juventude e Lazer do Município de Augusto Corrêa/PA; relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância às informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Augusto Corrêa, 25 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,



APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO

À Secretaria Municipal de Administração e Finanças/SEMAF
Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: J DO ROSARIO NASCIMENTO
END: AV JOÃO BATISTA MONTEIRO, Nº 380
CNPJ: 32.641.688/0001-85 **BAIRRO:** NAZARÉ
CEP: 68.610 – 000 **CIDADE/UF:** Augusto Corrêa - Pa
TELEFONE: (91) 99161-0615
E mail: nascimentojessica565@gmail.com

OBJETO: Aquisição de materiais diversos para atender as necessidades do projeto "Urumajó Iluminado", da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Juventude e Lazer do Município de Augusto Corrêa/PÁ.

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Conector Rabicho p/ Mangueira Led. Especificação: bivolt	und	slim	200	R\$ 22,99	R\$4.598,00
2	Cortina de Led. Especificação: cor branco, 3,0m x 4,0m 900 leds Bivolt 110/220v.	und	slim	50	R\$ 189,00	R\$9.450,00
3	Festa Amarelo Verde Natal. Especificação: 02m x 20cm	und	opaco	80	R\$ 8,99	R\$719,20
4	Festa Nevada Natal. Especificação: 2mx 5cm	und	opaco	300	R\$ 12,00	R\$3.600,00
5	Lâmpada Led bolinha. Especificação: E2 1w; cor branco.	und	opaco	350	R\$ 22,99	R\$8.046,50
6	Mangueira Luminosa. Especificação: cor branca; lampada leds 110/220 volt.	metro	yapay	500	R\$ 8,99	R\$4.495,00
7	Mangueira Luminosa. Especificação: cor azul; lampada leds 110/220 volt.	metro	yapay	450	R\$ 8,99	R\$4.045,50
8	Pisca Pisca de Natal. Especificações: cor branca, 100 les 8 funções, 127v	und	haiz	450	R\$ 24,99	R\$11.245,50
9	Pisca Pisca de Natal. Especificações: cor azul, 100 les 8 funções, 127v	und	haiz	300	R\$ 24,99	R\$7.497,00
10	Pisca Pisca de Natal. Especificações: vermelho, 100 les 8 funções, 127v	und	haiz	150	R\$ 24,99	R\$3.748,50
11	Pisca Pisca de Natal. Especificações: verde, 100 les 8 funções, 127v	und	haiz	150	R\$ 24,99	R\$3.748,50

12	Pisca Pisca Cascata. Especificação: cor branca, 400 leds bivolt 110/220v	und	haiz	90	R\$ 75,99	R\$6.839,10
13	Soquete Bocal Plástico. Especificação: Lâmpada E27	und	OPL	350	R\$ 5,49	R\$1.921,50

Total (R\$)	R\$ 455,39	R\$69.954,30
--------------------	-------------------	---------------------

Condições de pagamento: ATÉ 30 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO

Validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: Sessenta e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Trinta Centavos

Local e data: Augusto Corrêa, 27 de outubro

Assinatura e Carimbo do Responsável Cotação:

DO ROSARIO NASCIMENTO
CNPJ nº 07.841.898/0001-85 IE: 153269133
Av. José Celso Costa Monteiro, 309 - Nazaré
Augusto Corrêa - PA

Jessica do Rosario Nascimento